
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontolo-

ven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmønt-

ning af dele af Aftale om Iværksætterpakken). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 13. oktober 2024. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Serdal Benli (SF). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Lasse Bank 

  

8. november 2024 
J.nr. 2022 - 15918 

  

Offentligt
L 28 - endeligt svar på spørgsmål 6

Skatteudvalget 2024-25



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvilken dokumentation findes der for, at de foreslåede skattelettelser – hver for sig og 

samlet – skulle forbedre vilkårene for danske iværksættere? I fald sådan dokumentation 

findes, bedes den fremlagt. 

 

Svar 

Det fremgår af Erhvervsministeriets seneste iværksætteranalyse Iværksætteri i Danmark, at 

Danmark, på trods af en række styrkepositioner, også på en række områder kan blive 

bedre til at styrke rammevilkårene for iværksættermiljøerne. Det drejer sig bl.a. om at 

styrke iværksætteres adgang til finansiering, så iværksættere kan udvikle deres virksomhe-

der og få dem til at vokse.  

 

Adgang til finansiering bestemmes blandt andet af både adgangen til finansieringstilbud 

fra offentlige og private investorer samt de beskatningsregler, som påvirker især iværksæt-

tervirksomheders adgang til likviditet og finansiering. 

 

Iværksættervirksomheder med vækstpotentialer og et stort behov for ekstern finansiering 

har ofte ikke adgang til de internationale finansielle markeder og er derfor afhængige af at 

kunne rejse finansiering i Danmark. Derfor kan beskatningsregler i Danmark have betyd-

ning for disse virksomheders muligheder for at rejse finansiering.  

 

Skatteinitiativerne er en del af en samlet iværksætterpakke, der skal forbedre vilkårene for 

iværksættere i Danmark, og har bl.a. fokus på at understøtte iværksætterne i forhold til at 

skaffe den nødvendige kapital, som er en vigtig forudsætning for, at iværksættere kan ud-

vikle deres virksomhed og få den til at vokse.  
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